



ADZP-381-26/25

Poznań, 25.03.2025 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ  
oraz zmiana SWZ**

**Dotyczy/y:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez prowadzenia negocjacji w przedmiocie: „**Sukcesywna dostawa fartuchów higienicznych i maseczek dla SZOZnMiD w Poznaniu**” – znak sprawy **ADZP-381-26/25**

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1:** Czy Zamawiający wymaga półmasek będących wyrobem medycznym czy też masek używanych w przemyśle i rolnictwie ?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ, przeznaczone do użytkowania w środowisku medycznym.

**Pytanie nr 2: Część 1 – Fartuch higieniczny**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha higienicznego, medycznego o gramaturze 22g/m<sup>2</sup>. Pozostałe zgodne.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 3: Część 1**

Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarach L i XL, pakowane po 5 szt.?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuści.

**Pytanie nr 4:** Wniosek ten skierowany jest bezpośrednio do kierownika Zamawiającego gdyż to on odpowiada w przypadku kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej w obliczu ewentualnego nieracjonalnego wydawania środków publicznych oraz ograniczania konkurencji. Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ w zakresie opisu przedmiotu zamówienia jednocześnie wnosząc o dopuszczenie półmasek płasko składanych dwupanelowych, których opis jest zgodny z resztą zapisów SWZ. Zamawiający opisał przedmiot zamówienia de facto faworyzując jednego wykonawcę na rynku tym samym nie tylko w sposób nieuprawniony ograniczając konkurencję ale jednocześnie narażając się na drastyczne zwiększenie kosztów zamówienia. Prosimy kierownika Zamawiającego o wyjaśnienie skąd wynika DRASTYCZNA ZMIANA OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w stosunku do wcześniejszego postępowania na dostawę półmasek tj. - ADZP-381-07/25. Zamawiający już wówczas otrzymał oferty przekraczające jego możliwości finansowe. Opisane maski jako "maski w kształcie maski chirurgicznej" wskazują jednoznacznie na konkretnego oferenta i nie pozwala na uzyskanie konkurencyjnej oferty mieszczącej się w kwocie przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia.

Skąd wynika REZYGNACJA Z WYMOGU ABY PÓŁMASKI BYŁY WYROBEM MEDYCZNYM - SAM OPIS "DO ZASTOSOWANIA W PROCEDURACH MEDYCZNYCH" nie wystarcza do tego ażeby uzyskać produkt bezpieczny dla personelu, KWESTIE OPISANE POWYŻEJ BUDZĄ SZEREG WĄTPLIWOŚCI CO DO KONKURENCYJNOŚCI I UCZCIWOŚCI W RAMACH WYDATKOWANIA PIENIĘDZY PUBLICZNYCH. JEDNOCZEŚNIE ZWRACAMY SIĘ O UMIESZCZENIU NOTATKI SŁUŻBOWEJ BĘDĄCEJ ZAŁĄCZNIKIEM DO PROTOKOŁU ZP O INFORMACJI OD WYKONAWCY O ZAISTNIAŁYCH ZMIANACH I WĄTPLIWOSCIACH. PROSIMY RÓWNIEŻ DYREKCJE SZPITALA O OBJECIE PROCEDURA KONTROLNĄ NINIEJSZEGO POSTĘPOWANIA. Zgodnie z opiniami UZP i orzeczeniami KIO treść niniejszego wniosku powinna znaleźć się w całości bez jakichkolwiek zmian i ingerencji w treść w odpowiedziach na wnioski o wyjaśnienie SWZ

**Odpowiedź:** W procedurze poprzedzającej przygotowanie postępowania przetargowego Zamawiający dokonał rozeznania rynkowego w ramach przytoczonych produktów, z którego wynika, że opisane maski są dostępne na rynku u więcej niż jednego Wykonawcy. Jednocześnie nadmieniamy, iż procedura przetargowa nie jest przygotowana pod konkretnego Wykonawcę. W oparciu o parametry techniczne spełniające oczekiwania Zamawiającego w zakresie jakości i bezpieczeństwa pacjenta oraz personelu, Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w zapisach przedmiotu zamówienia. Jednocześnie informuje, że na wniosek Pytającego stosowna notatka zostanie dołączona do protokołu ZP.

**Zamawiający dopuszcza, półmaski płasko składane, dwupanelowe.**

**Pytanie nr 5:** Pakiet 1 Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny o gramaturze 20g/m2 w rozmiarze tylko L i XL, pozostałe zapisy zgodne z SWZ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6:** Pakiet 1 Czy Zamawiający dopuści fartuch medyczny o gramaturze 25g/m2 w rozmiarze tylko L i XL, pozostałe zapisy zgodne z SWZ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 7:** W związku pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego jako wyrób medyczny.

Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na swoją konstrukcję i właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej kategorii I. Wynika to z wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 8: CZĘŚĆ 1** Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 20 g/m2?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 9: CZĘŚĆ 1** Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min. 30 g/m2?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 10: CZĘŚĆ 1** Czy Zamawiający dopuści fartuch w dwóch rozmiarach L i XL?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11: CZĘŚĆ 1** Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12:** DOTYCZY ZAPISÓW UMOWY: §6 ust. 4)

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie kary umownej do wysokości 1% wartości niedostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka nie może trwać dłużej niż 3 dni.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej zmiany.**

**Pytanie nr 13:** Część 1 Czy zamawiający dopuści mankiet zakończony mankietem z elastycznym ściągaczem?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 14:** Część 1 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 15:** Część 1 Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 16:** Część 1 Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 17:** Część 1 Czy zamawiający dopuści fartuch o rozmiarze uniwersalnym, o wymiarach:

- o Mankiet 5 cm
- o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm)
- o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko
- o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 18:** Część III Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw : włókniny polipropylenowej , warstwa wewnętrzna typu Meltblown?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 19:** Część 1, poz. 1

Czy zamawiający dopuszcza fartuch zgodnie z opisem?

FARTUCH WIĄZANY NA TROKI

- Kolor niebieski
- Wykonany z włókniny polipropylenowej
- Rękawy zakończone gumkami
- Gramatura 20 g/m<sup>2</sup> PP
- Opakowanie foliowe po 10 sztuk
- Dostępne rozmiary M - XXL

**Odpowiedź: Nie, zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 20:** Część 1, poz. 1

Czy zamawiający dopuszcza fartuch zgodnie z opisem?

FARTUCH WIĄZANY NA TROKI

- Kolor niebieski
- Wykonany z włókniny polipropylenowej
- Rękawy zakończone mankietami
- Gramatura 30 g/m<sup>2</sup> PP
- Opakowanie foliowe po 10 sztuk
- Dostępne rozmiary M – XXL

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści.**

**Pytanie nr 21:** Część 1, poz.1

Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 22:** Część 1, poz.1

W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLW MiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętymi stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie nr 23:** Część 1, poz.1

Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie nr 24:** Część 1, poz.1

Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?

**Odpowiedź: Przez pracowników medycznych i niemedycznych.**

**Pytanie nr 25:** Część 3, poz.1

Proszę o dopuszczenie masek chirurgicznych zgodnych z opisem:

- jednorazowego użytku
- hypoalergiczna (nie powodująca uczuleń i podrażnień), nie zawiera włókien szklanych oraz metali ciężkich
- wykonana z trzech warstw włókniny (odporna na przesiąkanie), 25 g/m<sup>2</sup> +25 g/m<sup>2</sup> +25 g/m<sup>2</sup>
- ciśnienie różnicowe Pa/cm<sup>2</sup> < 40 Pa/cm<sup>2</sup>
- pełnobarierowa, skuteczność filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE II)
- z wkładką modelującą na nos, posiada w części środkowej zakładkę umożliwiającą dopasowanie do twarzy
- bezzapachowa
- wyprodukowana z zachowaniem czystości bakteryjnej, zgodnie z normą EN 14683:2019+ AC:2019 Annex D I EN ISO 11737-1:2018
- zakładana na gumkę
- wymiary 17,5 cm x 9,5 cm
- Kolor: niebieski
- pakowana w kartonik w formie podajnika po 50 szt.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje zmiany treści SWZ, t.j.:

Zamawiający dokonał zmian następujących dokumentów:

- Zał. nr 4 do SWZ\_ PPU

Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentów zostały oznaczone kolorem czerwonym. Zmienione dokumenty otrzymały nazwę:

- Zmiana\_Zał. nr 4 do SWZ\_ PPU

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora  
ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

**/ - / Marek Dakowski**

*Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke tel. +48 61 61 62 753  
e-mail: [karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl](mailto:karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)*